50 Facta manu credas: sic e leues circuit oras

Ambitus, & tenuis, perpetiusq; riget,

Hoc est stagnaloco, plenas equantia ripas,

Prescriptumq; timent lex siluisse modum.

e. tenuis
se C.

55 Quod superat, flumina deuixa rupe volutus

Egerit, & campi dorsa recurva petit.

Deuehit exceptum nativo summa meatu:

In parulas plumbi labitur inde viro.

Nullo cum strepitu mastidæ infecta fauillæ

Despumat niveum fistula cana salem.

Multifidas dispergit opes , artemque secutus
Quà iussere manus , mobile torquet iter ,

Et iunctos rapido ^ pontes subierneat astu ,
Afflatisq; vago temperat igne tholos .

Acrius interius rauci cum murmure saxo
Spumeus eliso pellitur amne vapor .

Hinc pigras repetunt fessi sudore lacunas :

Frigora queu longe damna dedere more .

Salve Paeonie largitor nobilis unda :

Dardanij salue gloria magna soli .

Publica morborum requies , commune medentum .

Auxilium , presens Numen , inemta salue .

Seu ruptis inferna ruunt incendia ripis ,

Et nostro Phlegethon denius orbe ^ caleat :

Sulfuris in venas gelidus seu decidit amnis ,

Accensusq; fluit , quod manifestat odor :

Sine pares flamas undarum lante rependens ,

Arbiter in fædus mons elementa vocat ,

Ne cedant superata sibi : sed legibus equi

Alterius vires possit utrumque pati .

Quidquid erit caisse , quocumq; remitterit ortu ,

Non sine consilio currere certa fides .

Quis casum meritis adscribere talibus audet ?

Quis negat auctores hec statuisse Deos ?

Ille pater rerum , qui secula diuidit astris ,

Inter prima poli te quoq; sacra dedit ,

Et fragilem nostri miseratu ^ paris usum

Telluri medicas fundere iussit aquas ,

Parcarumq; colos exoratura seueriss

Flumina laxatis emicuere ingis .

Felices , proprium qui te merucre coloni ,

a fontes
sabiderae.
hic C.

b. istet

c. amittit
me C.

60

65

70

75

80

85

Ead

90 Pas quibus est Aponum iuri habere suis,
Non illis terrena lues, corrupta nec Austris
Flamina, nec seu Sirius igne nocet.
Sed quamvis Lachesis lethali flamine damnet,
Inde sibi fata prosperiora petunt.

95 Quod si forte malus membris exuberat humor,
Languida vel nimio viscera felle arment:
Non venas b reserant, nec vulnera vulnera sanas,
Porcula nec tristis gramine mista bibunt.
a. vi. Et C.
Anissum lymphis reparant impunè vigorem,
100 Pacaturq; ego luxuriantे dolor.

b. relectas,
C.

N I L V S.

1111.

Felix, qui Pharias proscindit vomere terras:
Nubila non sperat tenebris condentia cælum:
Nec grauiter flantes pluviali frigore Coros
Inuocat, aut arcum variata luce rubentem.
5 Ægyptus sine nube ferax, imbresq; serenos
Sola tenet, secura poli, non indiga venti.
Gaudet aquis, quas ipsa uehit, Niloq; redundat:
Qui rapido traclu medius elapsus ab Austris,
c Flamifere patiens Zone, Cancriq; calentis,